АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2019         № 70

О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального жилищного

контроля на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденное

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 11.11.2013 № 298

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля», Законом Мурманской области от 18.12.2012

№ 1553-01-ЗМО «О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органов

муниципального жилищного контроля с органом государственного жилищного

надзора Мурманской области», постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 29.05.2018 № 134 «Об утверждении Положения об отделе организационно-

правовой работы Администрации ЗАТО г. Островной и должностных инструкций

работников отдела организационно-правовой работы Администрации ЗАТО

г. Островной» и в целях приведения муниципального правового акта в соответствие

с действующим законодательством Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об осуществлении муниципального жилищного

контроля на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденное

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 11.11.2013 № 298 (в редакции

постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 14.07.2015 № 137),

(далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В тексте Положения слова «главный специалист по внутреннему

контролю» в соответствующем падеже заменить словами «ведущий специалист»

в соответствующем падеже.

1.2.  Подпункт 2 пункта 2.3 Положения изложить в редакции:

  «2) разработка и принятие административного регламента осуществления

муниципального жилищного контроля на территории ЗАТО г. Островной

Мурманской области;».

1.3. Подпункт 2 пункта 3.1 Положения изложить в редакции:

«2) беспрепятственно по предъявлении служебного удостоверения и копии

распоряжения руководителя (заместителя руководителя) органа муниципального

жилищного контроля о назначении проверки посещать территории и расположенные

на них многоквартирные дома, наемные дома социального использования, помещения

общего пользования многоквартирных домов, а с согласия собственников помещений

2

в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам социального

найма, найма специализированных жилых помещений, найма муниципального

жилищного фонда коммерческого использования посещать жилые помещения

и проводить их обследования, а также исследования, испытания, расследования,

экспертизы и другие мероприятия по контролю;».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Глава администрации          С.Е. Богданова

http://www.zato-ostrov.ru/